
 

 

 

     VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO DEL 4 GIUGNO 2020 

Alle ore 14.30 del 4 giugno dell’anno duemilaventi, presso la sede dell’Ordine degli Avvocati di Perugia, 

sono presenti i Signori: 

COMPONENTE  PRESENTE   ASSENTE 

Avv. Stefano Tentori Montalto Presidente X  

Avv. Massimo Brazzi Vice Presidente X  

Avv. Vincenzo Maccarone Segretario X  

Avv. Paola Margiacchi Tesoriere X  

Avv. Emilio Bagianti Consigliere X  

Avv. Carlo Bizzarri Consigliere X  

Avv. Francesca Brutti Consigliere  X  

Avv. Lino Ciaccio Consigliere X  

Avv. Francesco Crisi Consigliere X  

Avv. Pier Paolo Davalli Consigliere X  

Avv. Francesco Maria Falcinelli Consigliere X  

Avv. Ermes Farinazzo Consigliere  X  

Avv. Nicola Marcinnò Consigliere X  

Avv. Fabrizio Domenico Mastrangeli Consigliere X  

Avv. Gabriele Minelli  Consigliere X  

Avv. Laura Modena Consigliere X  

Avv. Alessandra Ottaviani Consigliere X  

Avv. Bruna Ronconi Consigliere    X  

Avv. Ilario Taddei Consigliere X  

Avv. Maria Cristina Volpi Consigliere X  

Avv. Cristina Zinci Consigliere X               

 
Il Consiglio, riunitosi in ottemperanza alle previsioni di cui al D.L.23 febbraio 2020 n. 6 e successive 

modifiche ed integrazioni con modalità telematica tramite piattaforma Teamlink, solo per i Consiglieri Avv.ti 

Bizzarri, Ciaccio, Falcinelli, Mastrangeli, Modena, Ottaviani e Volpi, e con la presenza nella sede del 



Consiglio dell’Ordine di tutti gli altri, riconosciuto il numero legale dei presenti procede alla trattazione degli 

argomenti posti all’ordine del giorno.  

omissis 

SOSPENSIONE COLLOQUI DI VERIFICA DELLA PRATICA 

Il Consiglio, 

vista la delibera del Consiglio Nazionale Forense n. 168 del 20 marzo 2020; 

richiamata la comunicazione pubblicata nel sito istituzionale in data 26 marzo 2020; 

tenuto conto delle problematiche legate all’emergenza sanitaria ed alla necessità di mantenere 

atteggiamenti volti ad assicurare il necessario distanziamento sociale; 

richiamato l’art. 6 comma 3 D.L. 8 aprile 2020 n. 22 secondo cui “il semestre di pratica forense, all’interno 

del quale ricade il periodo di sospensione delle udienze (9.3.2020 – 11.05.2020) è da considerarsi svolto 

positivamente anche nel caso in cui il praticante abbia assistito ad un numero inferiore al numero minimo” 

visto l’art. 8, comma 3  D.M. Giustizia 17.3.2016 n. 70; 

DELIBERA 

di sospendere, fino a diversa comunicazione, i colloqui di verifica della pratica per il rilascio di abilitazioni e 

certificati di compiuto tirocinio; 

di accertare l’effettivo svolgimento della pratica forense mediante verifica del libretto di tirocinio, che 

dovrà essere depositato presso la Segreteria al termine di ogni semestre ed esaminato dalla II Commissione 

consiliare, ai fini dell’approvazione. 

Manda alla Segreteria per le comunicazioni. 

omissis 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 

f.to Avv. Vincenzo Maccarone      f.to Avv. Stefano Tentori Montalto 

 


